REGISTER DER TEXTANFÄNGE (INCIPIT)

(Deutsch- und gemischtsprachige Initien sind kursiv gesetzt)

- A id sine. Aaron est proprium nomen viri magnus vel fortitudo interpretatur **278**, 290ra
- Ab hac (!) tota intentione studeas ut non habeas oculos nequam et sublimes et humiles et simplices **205**, 18ra
- Ab oriente venerunt magi (Mt 2,1). In verbis istis notare possumus septem in quibus isti tres reges commendantur et a quolibet sunt imitandi. Primo commendantur a magnitudine scientiae **266**, 180vb
- Abeuntes pharisaei consilium inierunt (Mt 22,15). Eo tempore quo Caesar Augustus universum orbem describi fecit et censum capitis ab omnibus iussit solvi, ut habetur Lucae 2, Iudaea quoque tributaria facta fuit... – In praesenti evangelio circa quattuor edocemur. Primo ut linguam custodiamus. Unde dicitur, quod voluerunt Iesum capere in sermone **233**, 113ra, 113rb
- Abiit Iesus trans mare Galilaeae (Io 6,1). Quemadmodum ad curiam invitati sunt mutuo adhortantur et praecipue ubi festum et sollemnitatis alicuius sancti vel ecclesiae celebratur **265**, 110vb
- Abiit Iesus trans mare Galilaeae quod est Tiberiadis. Accepit Iesus panes (Io 6,1). In proxima dominica audistis miraculum quod fecit Iesus liberando daemonicum a daemone qui etiam erat caecus et mutus non a natura sed ex arte daemonis... – Accepit... Praesens evangelium breviter continet in se duas partes, secunda ibi: Cum sublevasset etc. **278**, 288rb
- Absit istam rem facere (I Mcc 9,10). Quod ergo sanctissima dei genetrix est gloria christianorum omnino figurata per illam mulierem Iudith **266**, 90va
- Absolvere utrum possit in foro paenitentiae non habens curam animarum XII XV **278**, 83ra
- Ac. Accursius. Aut. Authentica. Al Albertus. Ar Argumentum. Ala Alanus **278**, 82ra
- Acceperunt mercedem suam (Mt 6,2). Omnes qui nunc in carnisprivio corrupti sunt omnes qui per inanem et transitoriam gloriam quidquam operati sunt **265**, 99rb
- Accipite donum spiritus sancti (Io 20, 22 [?]). Dicit Gregorius: Quibusdam gradibus ad altiora virtutum incrementa pervenimus. Nemo enim repente fit summus **295**, 101ra
- Accipite et comedite (Mt 26,26). Dum ater infernalis fera vidit Christum natum descendentem ab arce, ut captivitatem redimeret captivam, velut Nero horribilis anxius quasi demens **204**, 209vb
- Acedia. Mens mea tota piget ad agenda singula tedet. Güttler sach der acht ich nicht zw frumchait pin ich gar enwicht* **278**, 221va
- Actus apostolorum historiam nascentis ecclesiae fidem opusque describit, cuius quidem scriptor Lucas evangelista monstratur **209**, 75ra
- Ad celerem conversionem potest hominem movere hoc quod ille qui differt confiteri **205**, 38rb
- Ad Corinthios dicit apostolus: Scio huiusmodi hominem sive in corpore sive extra corpus etc. Aut per hunc terminum hominem supponitur anima aut corpus **299**, 71va
- Ad defensionem veritatis quam quidam impugnare nituntur de dependentiis effectuum ex suis causis **291**, 163ra
- Ad evidentiam aliqualem de secundis intentionibus habendam primo quaeruntur de eis quaedam in generali postea in speciali... – Ad primum sic proceditur et arguitur quod prima intentio sit ipsa species intelligibilis **274**, 41ra
- Ad honorem illius cuius sunt opera inseparabilia sanctae et individuae trinitatis **225**, 66r
- Ad perseverantiam invitatur nos dominus dicens: Esto fidelis usque ad mortem **233**, 127vb
- Ad quartum arguitur quod fuerit aliqua mora **291**, 256ra
- Ad sciendum quare quadragesima habeat quadraginta dies et quare immediate sit ante pascha notandum est quod sicut dicitur in arismetria: Numerorum alius perfectus alius deficiens **274**, 114va
- Ad tertium arguitur quod habitus gratiae et superbiae sint dispositiones passivae non activae aversionis et conversionis **291**, 257va
- Ad veniam curras ad vindictam pigriteris. **261**, 137v
- Adest nobis dilectissimi sacratissima dies incarnationis in qua humana natura in ipsa primordii sui radice vitiata concepit initium suae reparationis **268**, 185r

- Adiuro te macula et omne genus maligni morbi ut hinc recedas et amplius oculis istius hominis N. non noceas **244**, 67va
- Adiuro te macula per deum altissimum, per regem certissimum ... per filium et spiritum sanctum, adiuro te macula ut recedas ab oculis istius hominis. Amen. **244**, 67va
- Adiuro te macula per gaudium quo sancta dei genetrix Maria concepit et peperit ... ut ex eas ab oculis istius hominis **244**, 67vb
- Adolescens tibi dico surge (Lc 7,14). Concordat evangelium in (!) epistola hodierna quia sicut Elisaeus filium mulieris Sunamitis resuscitavit a mortuis **265**, 112rb
- Adoro devote latens veritas te quae sub his formis vere latitas **286**, 4vb
- Adventus Christi agitur per quattuor hebdomadas ad significandum quod est quadruplex adventus filii dei videlicet in carnem, in mentem et in iudicium, in mortem **233**, 173ra
- Aemulor enim vos dei aemulatione (II Cor 11,2). Aemulor id est diligo, dei aemulatione id est ad honorem dei non meum. Non zelo sponsam dei mihi sed deo. Amicus enim sponsi sum **295**, 95vb
- Aleph beth gimel. Notandum hae dictiones secundum diversos diversimode exponuntur. Et quidam (?) dicunt quod sint propria nomina civitatum et locorum... Aleph id est doctrina beth dominatio **278**, 302vb
- Alexander cum tuum corpus sit corruptibile **270**, 44vb
- Alias composui quendam tractatum de diversitate generis ad speciem contra quem duo magistri multipliciter dubitaverunt **291**, 172rb
- Aliter potest re... (?). Ad primum dicendum quod non valet hoc argumentum sola filiatione (?) erat persona ergo sublata **299**, I*va
- Alligant enim onera graviora (Mt 23,4). Decet conditorem legum et mandatorem legem implere. In curiis autem principum saepe gravantur ministri et subditi **265**, 105vb
- Altera autem die quae est (Mt 27,62). In vanum custodiunt sepulchrum ne exeat de morte vivus quem mors tenere non poterat et infernus claudere non valebat **265**, 118rb
- Amputo sneiden, deputo geben, imputo vorublhaben, subputo tragen* **278**, 305vb
- An imperfectis licitum sit mentiri pro vita alterius servanda. Et quod sic **283**, 179vb
- An sit latria adorandus. Et videtur quod non. Super istud Ps. Benedicite deo domino gloriae **283**, 281ra
- Andreas germanus Petri a Bethsaida civitate provincia Galilaeae oriundus fuit **233**, 173ra
- Angeli expectant nos ut eorum ruina reparetur. Expectant nos sancti ut eorum gloria impleatur **205**, 36va
- Animabus prosunt et non prosunt divitiae post mortem relictas in p^o x et y. Angeli reputant probos bonos homines conservos in 3^o 3 **205**, 52va
- Anselmus doctor dicit. Decebat in ea puritate qua maior nequit sub deo intellegi **211**, 255va
- Anselmus. Gloria est clara cum laude notitia. Tullius. Gloria est **283**, 3v
- Ante deum testis mens est non aspera vestis **205**, 20rb
- Ante diem festum paschae (Io 13,1). Haec dies sortita est unum nomen quod numquam alia dies habuit vel habebit. Dicitur enim cena domini pro eo quod dominus in ea cum discipulis suis solemniter cenavit **295**, 81ra
- Apostolus dicit: Timor non est in caritate, sed perfecta caritas foras mittit timorem **230**, 80ra
- Appositis lignis fit maximus ardor et ignis. Detrahe ligna foco protinus ignis abest **205**, 240v, 241r
- Aquae multae non poterunt extinguere (Ct 8,7). Scribitur in Canticis et potest praedicari verbum istud ad laudem beatae Agathae martyris cuius caritatem et constantiam non potuit superare adversitas multiplicis tribulationis **285**, 24va
- Arbitrium est voluntas liberae potestatis **251**, 185vb
- Arcum meum ponam in nubibus (Gn 9,13). In his verbis beatus Nicolaus tripliciter commendatur, scilicet primo a magnitudine meriti per comparisonem ad arcum **285**, 111vb
- Articulus est veritas invisibilis rei ad credendum distincta. Veritas dicitur propter falsa **299**, 78vb
- Articulus fidei alius formatus alius informis. Formatus est percepta veritas **205**, 152ra
- Ascendam ad dominum (Ex 32,30). Verba proposita, carissimi, sicut scitis sunt beati Moysi, ad hoc adduxi in medium quia non solum reginae et matris nostrae beatae dico Mariae virginis gloriam... – Praeambulum. Gaudete in domino dilectissimi iterum dico gaudete quia hodie electa est nobis imperatrix quae vult quia pia est **266**, 68rb, 68vb
- Asius (!) episcopus dixit: Quod me adhuc movet reticere non debeo **223**, 147r
- Aspice lugentem matrem natum morientem discipulum flentem super his homo corrige mentem **205**, 32ra
- Aspiciebam et ecce arbor in medio terrae (Dn 4, 7-9). Quoniam omnis arbor quae non facit bonum fructum excidetur et in ignem mittetur **293**, 136vb
- Aspiciebam in visu noctis (Dn 7,13). Daniel vir desideriorum et inter praecipuos unus virorum desiderantium olim Christi adventum... – Laudes igitur et preces quae a fidelibus et devotis in ecclesia cottidie cantando et legendo cultui domini nominis offeruntur **265**, 18rb, 20rb
- Assumpsit Iesus Petrum et Iacobum (Mt 17,1). In curiis gaudent qui vicini sunt regi faciem eius vident sibi amicabilem et gratiosam **265**, 104va

Assumptus est sol cum ardore suo. Ecc. (Iac 1,11 [?]). Ista verba bene possunt exponi de praesenti sollemnitate reginae caelorum als si ditz ellent geraumt hot und emphanen ist mit leib und mit sel czu den ewigen frewden **251**, 79rb

Attendite a falsis prophetis (Mt 7,15). Officium prophetarum in antiqua lege fuerat legem et mandata divinae voluntatis populo nuntiare **204**, 20vb

Attendite ne iustitiam vestram faciatis (Mt 6,1). Si iustitiam dominus fieri prohibet propter laudem hominum quanto magis iniustitiam fieri prohibet **265**, 100vb

Auctoritas Ambrosii. Christus nobis omnia est. Si febribus aestuas fons est **205**, 28rb

Audiamus dominum Iesum commendantem nobis boni pastoris officium **226**, 111v

Audistis quia antichristus veniet, nunc autem multi antichristi facti sunt unde scimus quia hora novissima est I° Iohannis quinto ubi Glossa: Antichristi sunt omnes haeretici **265**, 137vb

Audistis, fratres, quemadmodum nobis hodie beatus evangelista generationis Christi retulerit sacramentum **215**, 20r

Audite caeli quae loquar (Dt 32,1). Consuetudinis est sicut scitis carissimi domini mei ut magna et ardua negotia non nisi idoneo et laudabili testimonio terminentur... – Audite caeli... Hodie dilectissimi festum gaudiosum et mirabile celebramus quia beatae Mariae hodie caelestem salutationem archangelus in signum quod electa esset in reginam caeli et terrae iocundissime deputaverit... – Audite caeli... Legimus carissimi in lege veteri sanctum Moysen electum a domino ut praecepta dominica Israelitico populo explanaret **266**, 46rb, 46va, 46vb

Augustinus in libro de symbolo: O caecitas Iudaeorum, o furia et perversitas **205**, 151ra

Augustinus libro quinquagesimo (!) homiliarum homilia 26 dicit: Interrogo vos, fratres et sorores, dicite mihi, quid vobis esse videtur plus corpus Christi an verbum dei **233**, 267ra

Augustinus spricht: Herre gib cze erchennen dich vnd mich. Dreyer hant weis erchent man got in rechter warhait. Daz erst daz der mensch pechennen schol swaz man pegreyffen mag **251**, 69v

Augustinus: Proferenda sunt verba ad aedificationem non ad gloriam **205**, 108va

Augustinus: Quid est pauper. Pauper est via ad vitam aeternam. Iob XXXVIII° c.: Quis dedit gallo intelligentiam. Philosophus dicit VII° Ethicorum: Millesies plura mala facit homo malus quam bestia **295**, 78va

Aureola est mentis speciale (?) gaudium veniens ex opere praecellenti et privilegiato. Sciendum autem, quod sicut ex gaudio essentialis praemii **233**, 169ra

Aureola primo debetur martyribus, in quibus perfectissima victoria est de impugnatione exteriori. Et perfectio victoriae consideratur ex duobus **233**, 169rb

Authentica protestatione praemissa quod per illa que dicentur et fient coram vestris reverendissimis reverendisque paternitatibus a sacris deputationibus deputatis in facto sedium **225**, 63r

Ave gemma claritatis ad instar carbunculi ave rosa per amore (!) flagrans balsami etc. (Reimoffizium AH 26/69, S. 202, Antiphon). Verba ista decantat sancta mater ecclesia ad laudem sanctae Catherinae virginis. Quibus ipsam salutat reverenter et in salutando eam duabus comparat rebus insignis nominatim **251**, 54vb

Ave gratia plena dominus tecum (Lc 1,28). Item ave utique quasi absque vae. Est enim triplex vae. Apoc. 8: Audi, inquit Iohannes, vocem unius aquilae volantis per medium caeli... – Ne timeas Maria... (Lc 1,30). Item nota, cum dicitur in libro Sapientiae: Aedificavit sibi domum et excidit in ea columnas septem... – Ecce ancilla domini... (Lc 1,38). Gen. 16 de ancilla Sarae, quae cum concepisse se sentiens, despexit dominam suam **233**, 148rb, 149rb, 149va

Ave gratia plena dominus tecum (Lc 1,28). Quoniam ut ait beatus Hieronymus nulli dubium est quin totum ad gloriam laudis dei pertineat quicquid digne generatrici suae impensum fuerit **266**, 119ra

Ave Maria. Procul dubio illam sanctae matris ecclesiae generalem consuetudine (!) quae dicta oratione filii **205**, 119va

Beatam me dicent omnes generationes (Lc 1,48). Magnitudo hodiernae sollemnitatis a dei potentia divinatur cum igitur divina potentia sit interminabilis... – Praeambulum. Beatam me dicent. Licet per anni circum-lum in sollemnitatibus beatae Mariae virginis diversa eius gaudia celebremus hodierni tamen festi gaudium cetera omnia festa antecedit... – Sequitur. Beatam me dicent etc. Cum secundum quod aliquantulum dictum est beata virgo Maria tantum gloriae hodie percepit ut nulla lingua etiam angelica sufficit enarrare **266**, 72vb, 73rb, 73va

Beatus Ambrosius libro suo de bono mortis nititur probare, quia corporalis mors, quae est separatio animae a corpore **204**, 309rb

Beatus Ambrosius super illud prima ad Corinthios primo: Non misit me Christus baptizare sed evangelizare non in sapientia verbi etc. dicit: Praedicatio christiana **204**, 348va

Beatus Erasmus audiens persecutionem christianorum eremum petiit, annis VII ibi multa mirabilia fecit in monte qui dicitur Libanus **239**, 126vb

- Beatus Gregorius stationes per basilicas vel beatorum coemeteria secundum quod hactenus plebs Romana **241**, 1va
- Beatus qui non fuerit scandalizatus in me (Mt 11,6). In proxima dominica audistis terribilia satis de extremo iudicio hoc est finali iudicio. Plura etiam audistis signa evangelica quae praecedent diem iudicii... – Beatus... Breviter praesens evangelium dividitur in duas partes, secunda ibi: illis autem abeuntibus **278**, 240rb, 240va
- Beatus Remigius Remensis archiepiscopus Chlodovicum regem Francorum gentilem praedicatione sua convertit **243**, 34va
- Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum (Ps 1,1). Consilium piorum est cultus dei et fides promissionum dei **261**, 134v
- Beda capitulo 1°. Si rex universitatis singulis ... speciebus in beatae dei geneticis Mariae **211**, 258ra
- Bernarde pater inclite pro nobis tua prece pete **264**, 200va
- Bernardus: O anima mea si continue oporteret nos tormenta sustinere si ipsam gehennam longo tempore sustinere **269**, 269ra
- Bernardus: Simia in tecto sic rex fatuus in solio **233**, 148ra
- Bis quinas naturas lacrimae principaliter habent **268**, 51v
- Bonum dicitur bonum essentia. Unde in Luca: Nemo bonus nisi solus deus **299**, 47rb
- Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus suis (Io 10,11). Multae sunt causae discordiae, prima quia non puniuntur malefici. Eccs. 4: Quia non fertur contra malos sententia... – Bonus pastor... In hoc praesenti evangelio iuxta sententiam Augustini 23 q 3 tres personas, dicit dominus, debemus investigare: pastoris, mercenarii et furis **233**, 150vb, 151rb
- Caelum et terra transibunt (Lc 21,33). In praecedenti dominica et tota illa praecedenti hebdomada peregrimus adventum domini in carnem qua valde misericorditer venit ad homines... – Caelum... Praesens evangelium distingui solet in tres partes, secunda ibi: et tunc videbunt filium hominis venientem in nube **278**, 237ra, 237rb
- Caelum terra chaos distinctio prima locorum **267**, 157rb
- Calicem meum quidem bibetis (Mt 20,23). Haec est differentia curiae nostrae et curiae saecularis quia in curia saeculari est sponsa alia amica alia pedissequa et aliud gaudium unius et aliud gaudium alterius **265**, 106va
- Cantate domino canticum novum (Ps 97,1). Sic scriptum habemus in Psalmo. Hodie mirabilia facta sunt **251**, 19va
- Capitula hic assignata sic dictus (!) eo quod multae scintillae fomes sunt **244**, 1ra
- Carissimi orationes vestras cottidie mane et sero et etiam omni tempore quo potestis ad eum facere debetis **295**, 100ra
- Caritas multum deo placet et merito. Cum deus ei super omnia placeat **205**, 22ra
- Caritatis. Sanctissimus pater Augustinus in principio suae regulae observantiam caritatis commendat **225**, 1r
- Carolus Magnus fuit rex Francorum XLVI annis et imperii XIII **225**, 108r
- Catharina dum esset septem annorum a patre ad scholas ponitur et dum bonae indolis esset liberalibus studiis traditur **233**, 196rb
- Causae passionis Christi: ut miseriam hominis revelaret, ut exemplum nobis daret, ut ad diligendum nos provocaret **205**, 29rb
- Cetus famelicus, ut dicit Salomon, aperto ore suavem odorem emittit **233**, 243ra
- Cherubin thunstiger Seraphin entzunder Throni richter* **278**, 307v
- Christus est aliud secundum quod est pater... Christus est caput ecclesiae secundum quod homo **299**, 167va
- Christus semel pro peccatis nostris mortuus est etc. (I Pt 3,18). Nihil odit dominus in homine nisi peccatum, in tantum etiam, quod se crucifigi permisit, ut nostrum peccatum deleat **205**, 44vb
- Chrysostomus. Maria sicut oliva fructifera ... virtus dei habitaculum facta **211**, 261va
- Chrysostomus: Semper discere signum est numquam posse proficere **233**, 126ra
- Ciborum quaedam sunt subtilia quaedam grossa quaedam media **270**, 45vb
- Circa conditiones sic distinguimus. Si contrahitur matrimonium per verba de praesenti et addatur conditio impossibilis aut inhonesta aut illicita **299**, 156ra
- Circa definitionem secundi libri quaeritur primo utrum mundus potuerit fuisse ab aeterno. Et videtur quod non **281**, 40va
- Circa distinctionem primam secundi libri quaeritur utrum creare sit solius dei. Et videtur quod non **281**, 42ra
- Circa distinctionem 13^{am} quaeritur: Utrum Christus caput ecclesiae potuerit in gratia creata proficere **298**, 71ra
- Circa distinctionem 14^{am} quaeritur: Utrum anima Christi cognoscat omnia in verbo quae cognoscit ipsum verbum **298**, 74rb

- Circa distinctionem 15^{am} et 16^{am} quaeritur: Utrum Christus assumpsit voluntarie passionem et defectus corporis et animae **298**, 83vb
- Circa distinctionem 19 dubitatur utrum per passionem Christi simus liberati ab omni culpa **298**, 95vb
- Circa 27 distinctionem et sequentes aliquas quae sunt de caritate quaeritur: Utrum secundum ordinem caritatis homo teneatur proximum suum sicut se et deum plus se diligere **298**, 126vb
- Circa distinctionem 37 de numero et ordine et descriptione tabularum dicit Iosephus Iudaeorum fidelis historiographus quod quinque praecepta erant scripta in una tabula **283**, 180ra
- Circa distinctionem 37 quaeritur: Utrum omnium praeceptorum decalogi obligatio sit de lege naturae **298**, 143va
- Circa distinctionem 38 quaeritur: Utrum quinto praecepto isto scilicet Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium prohibitum sit omne mendacium **298**, 149rb
- Circa 39 distinctionem quaeritur: Utrum omne periurium sit mortale peccatum **298**, 156ra
- Circa distinctionem quaeruntur quattuor, primo utrum angeli sint compositi ex corpore et anima **291**, 107ra
- Circa distinctiones de fide quaeritur primo: Utrum ad causandum assensum fidei in anima viatoris requiratur liberum arbitrium voluntatis **298**, 107vb
- Circa illam distinctionem quaeritur primo: Utrum in ecclesia sint tantum septem ordines eo modo quo ordo vel ordinatio ponitur sacramentum **300**, 184ra
- Circa illam distinctionem quaeritur primo: Utrum peccata per paenitentiam dimissa in eo qui recidivat in mortale redeant eadem numero **300**, 176ra
- Circa initium quarti Sententiarum quaeritur primo utrum in quolibet statu hominum fuerint aliqua sacramenta. Pro quaestione nota quod duplex distinguitur status humani generis in hac vita **300**, 1ra
- Circa istam distinctionem pro complemento istius tractatus qui est septima pars huius libri quaeritur utrum peccatum sufficienter dividatur in septem peccata capitalia **291**, 151rb
- Circa istam distinctionem quaeruntur quattuor. Et primo utrum haec intentio creabile importet aliquid impossibile **291**, 231ra
- Circa propositiones et obliquos includentes intellectum praepositionis maxime se ingerit difficultas in sacra scriptura **299**, 8rb
- Circa secundam partem illius distinctionis quaeritur: Utrum confessio fienda sacerdoti sit necessaria ad salutem **300**, 124vb
- Cisio. Ianus (Ianuarius). E(piphania). Va(lentini). Seve(rini). Vendicat. Oct(ava). Feli(cis). Marcel(li papae) **258**, 144v
- Cogitanti mihi de sermone qui exiit inter fratres de regula beati Augustini noto vobis **221**, 25ra
- Confessio praecepta est in veteri testamento. Unde Moyses in Numeris **299**, 130va
- Confirmatio est sacramentum ad robur datum proveniens ex forma verborum et intentione confirmantis et unctione chrismatis **299**, 160vb
- Consanguinitas impedit matrimonium. Consanguinitas enim naturale vinculum consideratum ex eo quod una persona ex alia descendit carnali propagatione infra septimam generationem **299**, 157ra
- Consequenter quaerendum est de conditionibus corporum beatorum, quae erunt eorum conditiones post resurrectionem. Et primo quaeritur: Utrum corpora sanctorum erunt post eorum resurrectionem impassibilia **300**, 208vb
- Consequenter quaeritur de galaxia utrum generetur in materia elementari vel in orbe **274**, 109rb
- Consequenter quaeritur de materia impressionum scilicet utrum vapor calidus et humidus sit materia impressionum frigidarum et humidarum **274**, 110ra
- Consequenter quaeritur in illo capitulo de loco aut positione etc. et quaeritur utrum latitudo solis sit causa omnium impressionum frigidarum et humidarum etc. **274**, 109vb
- Consequenter quaeritur utrum aer in media eius regione sit calidus vel frigidus **274**, 106va
- Consequenter quaeritur utrum aer naturaliter sit calidus **274**, 106rb
- Consequenter quaeritur utrum colores qui videntur de nocte in aere sint colores secundum virtutem vel secundum appropriatum **274**, 108rb
- Consequenter quaeritur utrum corpora superiora et inferiora sint eiusdem naturae vel alterius **274**, 106ra
- Consequenter quaeritur utrum corpora superiora habeant virtutem regitivam supra inferiora **274**, 105va
- Consequenter quaeritur utrum in montibus maior caliditas generetur quam in vallibus **274**, 107rb
- Consequenter quaeritur utrum ista corpora sint continua **274**, 105vb
- Consequenter quaeritur utrum omnes ignes generativi in suprema parte sint eiusdem speciei **274**, 107vb
- Consequenter quaeritur utrum stella comata sit signum siccitatis vel humiditatis **274**, 108va
- Consequenter quaeritur utrum stella existens in orbe magis sit generativa caliditatis quam aliqua alia pars sui **274**, 107va
- Consequenter quaeritur utrum stellae et corpora superiora per lumen suum generent calorem in istis inferioribus **274**, 107ra

- Consequenter solet quaeri utrum elementa proportionabilia (?) vel aequalia sint ad invicem secundum virtutem et non secundum quantitatem **274**, 106rb
- Constantinus spricht so die frucht in die welt geporen wuert so sol die hebam dem kchind greiffen an seinen mund* **278**, 299va
- Contemplatio. Item utrum contemplatio sit causa devoctonis 2a 2ae q. 82 articulo 3 **277**, 232rb
- Contra peccatum simpliciter. 2. De pondere peccati **292**, 345va
- Convertimini ad me (Ioel 2,12). Non est mirum fratres servum si dominus rogat suum **205**, 153rb
- Coram vobis reverendissimis in Christo patribus ac dominis proponit procurator et procuratorio nomine reverendi in Christo patris domini reverendi archiepiscopi archidiaconi Hiberniae primatis **204**, 310rb
- Cras kalendae sunt et requireris (I Sm 20,18). Verbum hoc scriptum est in primo Regum et potest aptari ad vigiliam nativitatis Christi **285**, 9rb
- Creationem rerum insinuans... Praeterea scire oportet etc. Haec est sexta distinctio in qua determinat de ruina angelorum et quaeruntur quattuor[**291**, 151ra
- Crucifige crucifige eum etc. (Io 19,6). Sic clamabant Iudaei inimici Christi. Sed quid clamabit Christus? Miseremini mei saltem vos amici mei **205**, 44rb
- Cum autem descendisset Iesus de monte (Mt 8,1). Christus volens omnem dubitationem de sua divinitate a nobis excludere post alteram doctrinam omni suavitate repletam, quam in monte coram discipulis et aliis praedicavit (?)... — Cum autem... Chrysostomus super Matthaicum homilia 28: Ne forte diceret populus apud se: Verba quidem magna sunt et terribilia, sed opera nulla. Dicere enim granditer non est multum **233**, 118va, 118vb
- Cum (!) brevis fuerit missa in verbis et in caerimoniis quam Christus celebrando sacramentum eucharistie instituit **205**, 91rb
- Cum coepissent monasteria construi ac monachorum congregari multitudines **202**, 1va
- Cum de utilitate corporis veluti (!) tractabamus et me quasi omnium medicum vestra nobilitas quaerebat **270**, 44vb
- Cum egressus fuero de urbe extendam palmas meas ad dominum (Ex 9,29). Verba proposita sunt Moysi qui gerit typum salvatoris nostri. Interpretatur enim aquaticus et Christus triplici aqua abundavit scilicet compassionis eruditionis et redemptionis **285**, 116rb
- Cum esset desponsata mater Iesu (Mt 1,18). His iam diebus praecedentibus per totum adventum audistis de quadruplici adventu Christi domini salvatoris nostri. Primo de adventu in carnem... — Cum... In praesenti evangelio evangelista tangit tria et secundum hoc dividi potest in tres partes. Primo enim evangelista ostendit fuisse matrimonium inter Mariam et Ioseph **278**, 246va
- Cum esset rex in acubitu suo (Ct 1,11). Haec est nardus, hoc est ungentum, ad Christum traxit in Bethaniam ad Lazarum suscitandum. Hoc est ungentum virtutum, quod dominus in sanctis suis desiderat odorari **205**, 174rb
- Cum exaltaveritis filium hominis (Io 8,28). Nota, quod propter quinque vocat dominus mortem suam exaltationem. Primo ut ostenderet, quia moriturus erat in aere. Iohannis XII^o: Ego si exaltatus fuero **205**, 31va
- Cum fueris felix multos numerabis amicos **215**, 107r
- Cum ieiunatis nolite fieri sicut hypocritae tristes. Sancti Matthaevi sexto (Mt 6,16). Circa quam propositionem intendo movere XX dubia ut haec propositio possit eo melius reserari. Primum dubium quid sit ieiunium et quod duplex sit et unde dicatur **278**, 219ra
- Cum immundus spiritus exierit ab homine, non lotis manibus manducare non coinquinat **235**, 116v
- Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis pharisaeorum (Lc 14,1). In hoc evangelio agitur de hydro-pico sanato. Nota quod hydropisis est gravis infirmitas, quae nascitur ex vitio vesicae (!) **233**, 117ra
- Cum Marthae etc. (X 3.41.6). Circa canonem missae de quo hic agitur et circa ea quae sunt canonum annexi potest tripliciter dubitari **271**, 86vb
- Cum natus esset Iesus in Bethlehem Iudae (Mt 2,1). Christo nato apparuit nova (sic !) novi regis nativitatem designans quam videntes tres reges orientis qui dicebantur magi a magnitudine scientiae **266**, 179vb
- Cum natus esset Iesus. In praecedenti capitulo ostensum est quoniam filius virginis Mariae est Iesus rex per seriem genealogiae **280**, 25ra
- Cum natus esset Iesus (Mt 2,1). Quia de sacratissima evangelicae lectionis serie quae diem (!) hodierna nobis recitata est **264**, 72ra
- Cum non essem alicui exercitio magnopere occupatus **267**, 2ra
- Cum peccatores in mortali peccato existentes nolint converti et dicunt dominicam orationem sic: Pater noster **205**, 124vb
- Cum proponere verbum semper sit mihi difficile, maxime in praesenti, cum propter dignitatem divini eloquii, cum propter maiestatem tanti collegii, cum propter parvitatem mei ingenii **204**, 260rb
- Cum sanctum legeretur evangelium, audivimus naviculam periclitantem, Christum periclitantibus subvenientem **226**, 36v

- Cum sero dicet (!) dominus procuratori vineae (Mt 20,8). Praesens evangelium decrevi distinguere in tres partes, secunda ibi: Conventione autem facta ex denario diurno **278**, 273va
- Cum sero esset et navis (Mc 6,47). Navis ecclesiae submergi non potest. Fluctus quidem persecutorum impingentes in eam disperguntur et confringuntur **265**, 101vb
- Cum te formavi non hac te sede locavi **235**, 116v
- Cum teste sacro theologo Ecc. 8^o omni negotio tempus sit et opportunitas. Tempus enim et responsionem cor sapientis intelligat **204**, 1ra
- Cum turba multa esset cum Iesu (Mc 8,1). Circa praesens evangelium est notandum, quod haec turba sequebatur dominum propter duo. Primo propter verborum suorum dulcedinem, quae audiebant ab ipso **211**, 222va
- Cum voces sint signa rerum et per signa res comprehendantur, ut per notitiam signorum veniamus ad comprehensionem rerum a vocibus inchoandum est **299**, 2ra
- Cur itaque conor contra tractum fluminis **213**, 58ra
- Cur mundus militat sub vana gloria cuius prosperitas est transitoria **278**, 222rb
- Curam illius habere (Lc 10,35). Reverendi patres ac domini, cum proponere verbum semper mihi sit difficile, maxime in praesenti, tum propter dignitatem divini eloquii, tum propter reverentiam et maiestatem tanti collegii... — Curam... Reverendi patres ac domini mei, ex verbis praeassumptis quinque elicio ut liquide patet unicuique diligenter intuenti **204**, 183ra, 183vb
- Currite gentes undique et admiramini erga vos caritatem dei erga ipsum caecitatem et malitiam vestram. Si enim filius dei voluit inseparabiliter coniungi naturae humanae **251**, 85ra
- Dabit ipse dominus vobis signum (Is 7,14). In verbis istis mysterium incarnationis Christi hodie sancte dei (!) describitur et tanguntur tria **251**, 17vb
- Damnatus. Postquam dominus Innocentius III^{us} determinavit de veritate fidei catholicae et de summa trinitate in parte praecedente exclusit falsitates et errores **271**, 83vb
- Date eleemosynam et ecce omnia munda sunt vobis (Lc 11,41). Nemo digne posset eleemosynam commendare quoniam ipsa veritas **269**, 306rb
- Daturus legem Moyses praefixit terminos monti quos transgredientes praecepit dominus lapidari **299**, 9va
- David futura spiritu praevidens, Liberavit, inquit, dominus pauperem a potente **264**, 3vb; **268**, 192v
- Daz hochste da der geist czu chomen mag in disem leib daz ist daz er stetichleich wone auzzer all in all* **251**, 71r
- De actionibus duae sunt principales sententiae. Dicunt quidam quod omnis actio est a deo in quantum est actio, sed in quantum est mala est a diabolo **299**, 66rb
- De activa et contemplativa. Super Ezechielem dicit Glossa: Activa bona et contemplativa melior, item dominus: Maria optimam partem elegit **299**, 107vb
- De aedificantibus lignum, fenum, stipulam. Dicit apostolus quod fides est fundamentum bonorum operum, in prima ad Corinthios. Et dicit super hoc fundamentum: Alii aedificant aurum **299**, 65rb
- De Alexandro Magno rege Macedonum et principibus (?) eius qui post eum regnaverunt in diversis locis. De Antiocho Epiphane rege Syriae **250**, 2rb
- De anima secundum se ipsam in praecedenti libro determinatum est **270**, 40va
- De bono. Bonum dicitur bonum essentia. Unde in Luca: Nemo bonus nisi solus deus **299**, 47rb
- De caerimonialibus. Quaeritur utrum caerimonialia fuerint meritoria **299**, 73ra
- De circumcissione. Sed nonne circumcisio efficit remissionem peccati quam figurat? **299**, 129rb
- De circumstantiis. Dictum est in alia quaestione quod circumstantia aggravat peccatum. Sed quaeritur cum prior sit deus ad remunerandum quam ad puniendum, qua ratione mala circumstantia auget demeritum et bona non auget meritum **299**, 37vb
- De clavibus dicit Glossa super Matthaum: Claves sunt discernendi scientia et potentia, qua dignos debet sacerdos recipere, indignos vero excludere a regno **299**, 134va
- De contemptu. Dicit Augustinus: Omne peccatum ex superbia vel ex ignorantia vel ex contemptu. Sed Ambrosius dicit: Omne peccatum ex contemptu **299**, 37rb
- De corruptione naturalium. Nota quod naturalia corrupta sunt per peccatum. Vis enim concupiscibilis corrupta est per vitium cupiditatis **299**, 46rb
- De decem praeceptis. Decem plagis percussit dominus Aegyptum et decem praeceptis sanavit populum suum, ut numerus praeceptorum respondeat numero plagarum **299**, 58rb
- De decimo arguitur quod theologia non sit simpliciter practica **291**, 270vb
- De effectu iustitiae et misericordiae. Universae viae domini misericordia et veritas. Dicit Glossa: In omni opere domini misericordia et veritas. Cum ergo in secundo adventu ita faciat dominus opera misericordiae et iustitiae **299**, 10va
- De errore qualitatis circa leprosos ita distinguimus: Si contraxit sponsalia aliquis cum aliqua et postea fiat alter leprosus **299**, 156ra

- De extrema unctione dicimus quod sacramentum scilicet quaedam qualitas quae innascitur animae et surgit ex illis unctionibus quae fiunt in diversis membris **299**, 161ra
- De fraudulentia. Maledictus qui facit opus dei fraudulenter. Contra: Quicquid fit fraudulenter est opus hominis vel diaboli **299**, 50va
- De galaxia notandum quod orbis primus est locus glaxiae non generationis eius **274**, 110va
- De gaudiis properamus ad gaudia et ferventem stilum **266**, 88ra
- De homine assumpto. Facto (!) non inutili digressionem redeamus ad illum cuius patres desiderabant adventum **299**, 114rb
- De immolatione Isaac. Temptavit deus Abraham etc. Offer mihi in holocaustum filium tuum. Dicunt quidam quod haec est forma praecepti **299**, 56va
- De illo praecepto: Honora patrem et matrem ... Honora patrem. Glossa: Reverentiam exhibendo **283**, 181va
- De initiali et filiali. Nota quod cum distinguitur timor inter servilem et initialem et filialem, sicut mihi videtur non sic distinguitur secundum essentiam **299**, 98rb
- De ira. Triplex est ira scilicet ira per zelum quae bona est. De qua Salomon: Melior est ira risu **299**, 49va
- De iustitia. Duae sunt partes iustitiae, una superior circa deum, alia inferior circa res humanas **299**, 94rb
- De iuvenca rufa cuius cinerem **245**, 88r
- De Lazaro. De stimulo Pauli quod hic continuatur relinquimus usque ad quaestiones de petitionibus addentes de Lazaro circa quem multa possent quaeri **299**, 72ra
- De libero arbitrio. Simile est regnum caelorum mulieri quae acceptum fermentum abscondit in farinae satis tribus **299**, 27vb
- De matre. Hieronymus: Quot laesiones erant in coprore Christi tot vulnera erant in corde Mariae **205**, 151vb
- De memoria fundatoris et aliorum benefactorum etc. In qualibet hebdomada una die qua id fieri potest fundatori missam specialem facimus **269**, 330vb
- De merito Christi. Quaeritur utrum Christus meruerit. Aperte dicit Glossa et textus ad Ephesios quod meruerit et sibi et nobis **299**, 123va
- De missione. Daturus legem Moyses praefixit terminos monti quos transgredientes praecepit dominus lapidari **299**, 9va
- De modo redimendi genus humanum. Nunc ascendamus ad illum pro quo sancti passi sunt, qui solus pro omnibus passus est **299**, 110vb
- De neglegentia. Maledictus qui facit opus dei neglegenter. Ieremias dicit aut appellat opus dei opus quod fit ex caritate vel in caritate **299**, 50ra
- De nono arguitur quod theologia sit neutra nec practica nec speculativa **291**, 270rb
- De oboedientia. In Regum (I Sm 15,22) dicit Samuel ad Saul: Melior est oboedientia quam victimae **299**, 104ra
- De octavo quod theologia sit simul practica et speculativa **291**, 269va
- De operibus operatis. De operibus operatis probatur quod iustificabant. Dicit Beda: Nota quod iustitia legis suo tempore custodita **299**, 74rb
- De ordine caritatis in via. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua et proximum tuum sicut te ipsum. Dicit Augustinus: Per proximum intellegitur omnis homo **299**, 83vb
- De ordine peccatorum magnitate peccati **283**, 179vb
- De paenitentia. Sequitur de paenitentia. A qua dominus incipit in evangelio dicens: Paenitentiam agite **299**, 129va
- De peccato in spiritum sanctum. Qui peccat in patrem, remittetur ei. Qui peccat in filium similiter. Qui peccat in spiritum sanctum non remittetur ei nec in hoc saeculo nec in futuro. Nota quod haec appellatio peccatum in patrem dupliciter sumitur **299**, 52rb
- De peccato originali dixerunt quidam quod nihil aliud est nisi peccatum Adae. Tamen peccato illo omnes facti sumus servi **299**, 30rb
- De peccato veniali. Quaeritur quid sit peccatum veniale. Respondetur secundum Augustinum: Est quod hominem usque ad reatum perpetuae mortis non gravat **295**, 80rb
- De percussione malleorum Iob XLI: Stringetur **205**, 151ra
- De periurio et iuramento. Periurium dicitur falsa iuratio. Item periurium dicitur perversa iuratio **299**, 59vb
- De perplexitate. Nervi testicularum Leviathan perplexi sunt. Ibi dicit Gregorius: Cum mens in minora et maiora peccata constringitur minora semper eligantur **299**, 61vb
- De perseverantia. Dicit dominus: Non qui inceperit sed qui perseveraverit hic salvus erit et ita per perseverantiam salvus erit. Ergo perseverantia est virtus **299**, 99rb
- De ponderibus et mensuris. Dragma octava pars est unciae quae sic scribitur **274**, 85rb

- De potentia Christi. Super hunc locum in Iohanne: Super quem videris spiritum descendentem et manentem, hic est qui baptizat **299**, 127ra
- De praedestinatione filii dei. Quaeritur utrum Christus secundum quod homo sit praedestinatus vel secundum quod deus **299**, 122va
- De praedestinatione. Item quaeritur si praedestinatio sit aliquid **299**, 13va
- De primis motibus dicunt quidam quod sunt, quidam primo primi et illi non sunt peccata **299**, 31va
- De primis vesperis festi ab Urbano C, Martino CC, Eugenio etiam CC, summa 500 dies **233**, 1r
- De principio sequentis libri ubi Iudaei Ierosolimitani salutem mandant his qui fuerunt in Aegypto Iudaeis **250**, 2vb
- De pruina. Notandum quod locus generationis pruinae non est locus imbrium **274**, 113ra
- De purgatorio nota quod est ante iudicium et pro quibus culpis agitur **205**, 133ra
- De quarto arguitur sic quod aliquae res habeant proprias unitates absque alienitate sui quia istud est[**291**, 251rb
- De quarto quaeritur quod deus non sit in qualibet parte universi per praesentiam, per potentiam, per essentiam **291**, 157ra
- De quattuor cardinalibus virtutibus. Sequitur de quattuor cardinalibus virtutibus. Unde notandum quod hoc nomen iustitia quandoque large sumitur ita quod appellat omnem virtutem **299**, 100ra
- De quinto arguitur quod doctrina in communi sumpta sit sufficienter divisa in practicam et speculativam **291**, 265ra
- De raptu Pauli. Ad Corinthios dicit apostolus: Scio huiusmodi hominem sive in corpore sive extra corpus etc. Aut per hunc terminum hominem supponitur anima aut corpus **299**, 71va
- De reatu et macula. Ponatur quod iste faciat homicidium et sic redeant omnia alia mortalia in illo **299**, 41rb
- De receptione novitiorum ad probationem capitulum primum **225**, 6r
- De responsione quae fit pro puero cum quaeritur: Credis in deum, et respondetur: Credo **299**, 149va
- De sacramentis. Sacramentum est invisibilis gratiae visibilis forma. Sed character in baptismo est sacramentum, ergo est visibilis forma **299**, 128vb
- De sacramento confirmationis quaeritur: Utrum confirmatio sit sacramentum necessitatis et nobilius sacramento baptismi **300**, 36va
- De sapientia dono. Sapientia est cum sapore scientia sicut dicunt magistri. Dicitur enim sapientia a sapore spirituali **299**, 95vb
- De scandalo. Probatur quod scandalum sit peccatum. Dicit enim dominus in evangelio: Vae homini illi per quem scandalum venit **299**, 63va
- De scientia Christi creata. Nota quod duplex fuit scientia Christi, una increata et alia creata, sed quicquid scivit una scivit alia **299**, 126va
- De secunda quaestione arguitur per Augustinum 21 de civitate capitulo 27: Deus (?) creavit omnes angelos simul **291**, 255ra
- De secundo arguitur quod gratia non fuerit causa conversionis bonorum angelorum **291**, 257va
- De secundo arguitur quod potentiae angeli non distinguantur ab angelo formaliter **291**, 253ra
- De septimo arguitur quod theologica sit simpliciter speculativa **291**, 268va
- De servo cui dimisit dominus omne debitum, qui noluit dimittere conservo suo, praecepit dominus ut teneatur in carcere donec redderet universum debitum quod ei dimiserat usque ad novissimum quadrantem **299**, 137vb
- De sexto arguitur quod doctrina non sit sufficienter divisa in speculativam et practicam, mechanicam et logicam **291**, 266vb
- De stimulo Pauli quod hic continuatur relinquimus usque ad quaestiones de petitionibus addentes de Lazaro circa quem multa possent quaeri quae hic obici possunt **299**, 72ra
- De subornatu Iacob. Dicit Isaac: Venit germanus tuus fraudulentem. Ergo Iacob fraudem fecit, ergo peccavit **299**, 56ra
- De synderesi. Synderesis est vis animae quae detestatur malum et in nullo extincta est dicit Hieronnymus **299**, 38vb
- De timore. Sex sunt species timoris, scilicet filialis, initialis, servilis, naturalis, humanus et mundanus **299**, 96vb
- De veritate humanae naturae. Sequitur de resurrectione de qua certum est quod quicquid est de veritate humanae naturae, sicut dicit Augustinus **299**, 161rb
- De veteri homine. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Ad imaginem quantum ad rationem **299**, 25va
- De virginitate. Virginitas dicitur integritas corporis a pollutione libidinis secundum quod dicuntur quinque fatuae virgines quae non sumpserunt oleum secum **299**, 102ra
- De voti redemptione dicit Alexander quod potest fieri considerata qualitate personae et causa commutationis **299**, 159ra

- Decem plagis percussit dominus Aegyptum et decem praeceptis sanavit populum suum, ut numerus praeceptorum respondeat numero plagarum **299**, 58rb
- Decretum dicitur quod dominus apostolicus vel alii sancti patres ad servandum statuerunt. Et illum librum composuit Gratianus **278**, 82rb
- Dei filius Iesus Christus imago patris homo factus, ut paternum in terra beneplacitum fieret **205**, 111ra
- Deponentes mendacium loquimini veritatem (Eph 4,25). Est quaedam amicitia generalis omnium hominum ad invicem, quam similitudo parit inter se **233**, 150ra
- Der mensch der dû chunst aller chunst erchennen wil vnnnd den chrafft aller chreft pesiczen wil vnnnd di gût aller gût meschen will* **251**, 188va
- Descendens Iesus de monte ecce leprosus veniens (Mt 8,1-2). Nos vidimus ad experientiam, quod corporalis infirmitas hominum multiplex est. Quidam enim infirmantur in capite, quidam in oculis, quidam in corde **233**, 112vb
- Descendisti in domum figuli et ecce ipse fecit opus (Jer 18,3). Iste figulus deum significat qui omnes nos finxit. Ps. Qui finxit sigillatim corpora **266**, 87ra
- Descendit Iesus cum Maria et Ioseph de Ierusalem in Nazareth (Lc 2,51). In proxima dominica videlicet infra nativitatem domini audistis plura quomodo videlicet plures instruuntur personae per idem evangelium... – Descendit... Praesens evangelium tangit evangelista (!) quomodo parentes Iesu perduto puero magnam diligentiam habuerunt in quaerendo eum nobis in exemplum **278**, 261vb
- Desidero etiam scire quomodo debeat se homo habere in prosperis et in adversis ne contingat eum cadere in lapsum peccati... – Postquam igitur informatus sum a te o pater de statu proficientium nunc de statu perfectorum instrui desidero **241**, 145va
- Deus in domibus eius cognoscetur (Ps 47,4). Consentendus (!) est ut quilibet homo in domo sua cognoscatur. Videmus enim quod domino venienti in domum suam etiam canis occurrit cum applausu **251**, 55va
- Deus qui es vera salus et medicina, qui sanasti et illuminasti **244**, 67vb
- Deus qui in omnibus ecclesiae tuae filiis sanctorum prophetarum voce manifestasti in omni loco dominationis tuae **213**, VDS
- Di gnad entsprint in dem herzen des vaters vnd fleuzzet in den sun vnd in der aynung irer paider fleuzzt si auz der weishait des sns in die gute des heiligen geists* **251**, 71r
- Di sel muez haben dreierlai liecht die da chomen schol in ain lautter erchantnuss gottes. Daz erst ist ain naturlaich liecht* **251**, 70r
- Dicebat Iesus ad eos qui (Io 8,31). Beatus Gregorius dicit quod gustato spiritu desipit omnis caro. Sic e converso gustata carne desipit spiritus **265**, 103vb
- Dicendum quod comata secundum Aristotelem et plures alios philosophos vapor est calidus et siccus ascendens ad partem superiorem **274**, 110ra
- Dicit Augustinus: Omne peccatum ex superbia vel ex ignorantia vel ex contemptu. Sed Ambrosius dicit: Omne peccatum ex contemptu **299**, 37rb
- Dicit dominus procuratori vineae: Voca operarios (Mt 20,8). Postquam in praecedentibus dominicis plura audistis quomodo Christus dominus suis miraculis dignatus est nos illuminare in fide ut in eum crederemus... – Cum sero dicet (!) dominus procuratori vineae... Praesens evangelium decrevi distinguere in tres partes, secunda ibi: Conventione autem facta ex denario diurno **278**, 273rb, 273va
- Dicit dominus: Ecce ego declinabo in vos sicut flumen pacem et quasi torrentem inundantem gloriam quam suget. Isaiae LXVI. In quo verbo duo promittit dominus in quibus abundantiam suae bonitatis ostendit **272**, 1r
- Dicit dominus: Non qui inceperit sed qui perseveraverit hic salvus erit et ita per perseverantiam salvus erit. Ergo perseverantia est virtus **299**, 99rb
- Dicit Galienus quod repletis (?) grossis humoribus balneum est exhibendum **274**, 84va
- Dicit Hieronymus quod Iephtha filiam suam virginem deo obtulit et ideo in numero sanctorum ponitur ab apostolo **299**, 159vb
- Dico ergo ad primo (!) obiectum quod bene potest contrahere sine dispensatione, sed non potest cognoscere sine mortali peccato **299**, 158v, links unten
- Dictum est in alia quaestione quod circumstantia aggravat peccatum. Sed quaeritur cum pronior sit deus ad remunerandum quam ad puniendum, qua ratione mala circumstantia auget demeritum et bona non auget meritum **299**, 37vb
- Dictum est qualiter supponatur per pronomina divina essentia. Sequitur de ipsis nominibus supponentibus divinam essentiam. De hoc dicit Praepositivus (!) quod semper supponit pro essentia et pro persona **299**, 6ra
- Dictum est quod angeli merentur usque ad diem iudicii. Sed quaeritur utrum mereantur gaudere de conversione nostra **299**, 23ra
- Dictum est quod ex ratione peccat homo. Sed quaeritur utrum furiosus qui non habet usum rationis peccare possit **299**, 39va

- Dicunt quidam quod quantulacumque caritas non potest resistere quantumlibet maximae tribulationi (?) **299**, 87vb
- Die minnund sel schol in got entslaffen vnd schol die welt vnd ir selbes leib vnd alle czergencheleiche dinch vnder irer fuezz treten* **251**, 72v
- Dilectus deo et hominibus (Sir 45,1). Hoc verbum scribitur in Ecclesiastico et potest convenienter praedicari ad laudem beati Nicolai. Nam ipse in hoc verbo de duobus commendatur **285**, 7ra
- Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua et proximum tuum sicut te ipsum. Dicit Augustinus: Per proximum intellegitur omnis homo **299**, 83vb
- Diliges dominum deum tuum (Mt 22,37). Nota de modo diligendi deum. Est enim deus diligendus super omnia propter se et sine modo. Super omnia quidem ipsum diligere debemus **233**, 117ra
- Dimittuntur ei peccata multa (Lc 7, 47). In hoc verbo duo tanguntur scilicet miserationis divinae clementia **285**, 76vb
- Discipuli audientes magistrum eos docentem rogaverunt, ut eos orationem deo patri beneplacitam informaret. Pius magister benigne respondit eis dicens: Sic orabitur: Pater noster, qui es in caelis etc. Illa autem oratio continet duas partes principales. In prima captatur benevolentia eius, qui rogatur **233**, 144rb
- Dividitur ergo praesens opusculum in tres partes, in quarum prima agitur de sacramentis **211**, 134vb
- Divina vox est: Inveniam quod dimisi **215**, 18v
- Diw pildreich forme gottes di diu ainvaltichleich aller ding maninualtichait diu selbe forme leuchtet aymualtichleich* **251**, 71v
- Dixit deus: Fiat lux (Gn 1,3). Scholastice dicunt recte: Nisi nomen scieris cognitio rerum perit **266**, 99ra
- Dixit qui sedebat in throno: Ecce nova facio omnia (Apc 21,45). Circa hunc thronum tria sunt consideranda. Ante istum accedamus, ante istum thronum procedamus, in isto throno sedeamus **285**, 112vb
- Dixit Simon Petrus ad Iesum: Ecce nos reliquimus omnia et secuti te etc. (!) (Mt 19,27). Fidelis sermo **218**, 145r
- Doctor quidam reverendus determinavit de natura numeri et unitatum cuius sententia si breviter recolligitur est ista **291**, 205vb
- Dominator domine unde animae tuae haec tam vehemens tristitia **205**, 150va
- Domine creasti nos ad te et inquietum est cor nostrum donec quiescat in te. Haec Augustinus **297**, Ir
- Domine Iesu Christe, qui es ante saecula deus creator omnium visibilium et invisibilium, qui caeco nato quod natura negaverat tua potentia tribuisti **244**, 67va
- Domine omnes qui te derelinquunt confundentur (Ier 17,13). Nota quod in sex spiritaliter confundentur qui Christum derelinquunt. Primo de peccatorum suorum manifestatione. Cor. III^o: Manifestabit consilia cordium etc. **205**, 37vb
- Domine quid me vis facere (Act 9,6). Sciendum quod voluntatem dei facere debemus, quia ipse fecit voluntatem nostram et facit et faciet in futuro **233**, 128vb
- Domine quinque talenta tradidisti mihi (Mt 25,20). Hoc verbum scribitur in Matthaeo et legitur de confessoribus qui per talenta gratiarum domino fidelissime famulantur **285**, 5rb
- Domine quotiens peccabit (Mt 18,21). Tam abundans est nostra curia omnibus bonis quod nullus defectus in ea invenitur **265**, 108vb
- Domine salva nos peribimus (Mt 8,5). In proxima dominica audistis duo miracula quae fecit Iesus videlicet curando leprosum et sanandum (!) servum centurionis paralyticum... (270va) Domine... Istud evangelium breviter continet duas partes, secunda ibi: Et dicit eis: Quid timidi estis etc. **278**, 270rb
- Domine si vis potes me mundare (Mt 8,2). In proxima dominica audistis quomodo dominus Iesus suam praesentiam (!) honoraverit nuptias licet non tales quae modo fiunt cum omni lascivia... (266vb) Domine... Praesens evangelium habet duas partes secundum quod in ipso fit mentio de duobus miraculis Christi **278**, 266va
- Domini patres et fratres carissimi qui estis sacri gregis Christi arietes et exercitus domini incliti ducis et qui ut legitur Sap. VI. continetis multitudines et quibus ab altissimo data est potestas et qui interrogabit opera vestra et cogitationes scrutabitur **299**, 165va
- Dominica praecedenti dictum est quomodo docuit Christus servos suos debere esse invicem clementes **233**, 307vb
- Dominica praecedenti dictum est quomodo temptationibus diaboli exemplo Christi resistere debemus **233**, 231vb
- Dominica praecedenti, quae est caput omnium dominicarum totius anni, dictum est de Christi gloriosa resurrectione **233**, 244vb
- Domino excellentissimo in cultu christianae religionis strenuissimo Ludovico regi Rabanus ... Cum sim promptus **250**, 2ra
- Domino patri et a me debita veneratione colendo Isaac reverentissimo episcopo Galcaudus extimus famulorum Dei. Libros beatissimi et doctissimi Augustini quosdam quos respondendo et obviando Iuliano Pelagiano haeretico edidit **223**, Ir

- Domino venerabili et vere deo digno abbati Eberhardo frater ille pauper et modicus sibi ignotus ... Dulciflua dulcissimi ac beatissimi verba Gregorii dum creberrime audire legerem cogitarem ruminarem discuterem retractarem **236**, 87ra
- Dominus dicit in evangelio: Dictum est antiquis: Diliges amicum tuum et odio habebis inimicum tuum. Quaeritur imprimis ubi hoc dictum est **299**, 87rb
- Dominus quidem Iesus postquam locutus est eis (Mc 16,19). In hoc libro duo tanguntur de quibus dominum Christum multum debemus laudare **285**, 52rb
- Domnis et fratribus B priori H et B sabbatum delicatum. Paene imprudens et plusquam decebat os meum patet ad vos **251**, 131ra
- Domum maiestatis meae glorificabo (Is 60,7). Videmus quod postquam aliquis sapiens artifex multa fecerit operum genera quae nondum sufficiunt ad ostendendum artis suae magisterium **266**, 95va
- (Domus dei) ecclesiae. (In Senaar) Fetor dentium vel mendatium **249**, 3r
- Domus Iacob venite ambulemus in lumine dei nostri (Is 2,5). Iacob carissimi sicut scitis interpretatur luctator. Per domum Iacob igitur devoti religiosi et veri christiani... – Sciendum quod, carissimi nobis, quorum conversatio periculosa et in peccatis est... – Domus Iacob etc. Sicut praedictum est carissimi in his verbis propheta Isaias ad duo invitat nos clamans ne hodie aliquis sit segnus **266**, 104ra, 104va
- Domus mea domus orationis vocabitur. Ps. (Mt 21,13). Notandum quod ubique orandum est, cum ubique sunt pericula et ubique auxilio dei indigemus. Apostolus: Volo orare in omni loco **233**, 153ra
- Dona mihi tria sanctissima virgo Maria. Da spatium vitae **205**, 247ra
- Duae quaestiones de universali pertractabuntur. Prima erit utrum universale sit a casu (sic!) praeter animam **291**, 215rb
- Duae sunt partes iustitiae, una superior circa deum, alia inferior circa res humanas **299**, 94rb
- Dubitatur an ultra caelum empyreum sit aliud caelum. Et videtur quod sic, quia Lucifer existens in caelo empyreo dixit: Ascendam in caelum **297**, 89r
- Dubitatur ex quo homo de sua electione vel damnatione non habeat certitudinem an tamen scire possit ex aliquibus signis **233**, 141rb
- Dubium apud philosophos solet esse quomodo elementa sint in mixto. Videtur autem quibusdam quod qualitatibus activis et passivis **270**, 46va
- Ducta est Ester (Est 2,16). Quantum ad historiae adaptionem in verbis istis notantur quattuor scilicet virginis gloriosae venerabilis assumptio virginis assumptae sublimis locatio virginis locatae reverentiae exhibitio **266**, 137va
- Ducta est Ester (Est 2,16). Verba ista competunt reginae nostrae quantum ad duo videlicet quantum ad nominis interpretationem et quantum ad historiae adaptionem **266**, 136vb
- Ductus est Iesus in desertum (Mt 4,1). In proxima dominica audistis quomodo dominus et salvator noster suis discipulis praedixit suam acerbissimam passionem quam sustinuit pro nobis miseris peccatoribus... – Ductus... Praesens evangelium breviter dividitur in duas partes, secunda ibi: et accedens temptator etc. **278**, 281va, 281vb
- Ductus est Iesus in desertum (Mt 4,1). Mirabilis est haec curia Christi respectu aliarum quia in aliis curiis homines saturantur in ista autem ieiunium indicitur **265**, 102ra
- Dum vivis in carne morere mundo **261**, 81r
- Duo debitores erant cuidam feneratori. Imprimis quaeritur de aptatione huius parabola, sic enim adaptatur debitum materiale debito spirituali **299**, 108va
- Duo discipuli Iesu (Lc 24,13). Quia dominus Iesus hodie fecit sicut magnus et bonus dominus cum voluit in hesternae die apparere quando venturus est venire in aliquam civitatem **251**, 81ra
- E daz di lieb chom in süzzen slaf da hat si vor getan vier wacht. Di erst si hat gewachtet* **251**, 192r
- Ebrietas abolet et confundit sensum vel memoriam, dissipat sensum, negligit mentem **205**, 28ra
- Ecce ancilla domini (Lc 1,38). Genesis 16 de ancilla Sarae, quae cum concepisse se sentiens, despexit dominam suam **233**, 149va
- Ecce ancilla domini (Lc 1,38). Verba sunt responsionis beatae virginis eis quae dixerat angelus. Unde consideranda sunt verba quibus eam allocutus est **266**, 124va
- Ecce ascendimus Hierosolymam (Mt 20,18). Cum sollemnes homines de terra sua recedunt numquam reversuri amici eorum remanentes merito contristantur **266**, 81ra
- Ecce ascendimus Hierosolymam (Mt 20,18). Hic praedicat dominus passionem, qui (!) determinatur in quinque secundum quinque hic posita scilicet tradetur, illudetur, flagellabitur et conspuetur et occidetur **205**, 36va
- Ecce Magi venerunt ab oriente Ierusalem. Dominus ubi est qui natus est rex Iudaeorum (Mt 2,1). Proxime in festo circumcisionis audistis quare circumcisio fuerit in veteri lege instituta quis eius effectus et quam rationabiliter factum est ut ipsa cessaret... – Ecce... Praesens evangelium brevius decrevi distinguere in duas partes, secunda ibi: tunc Herodes clam vocatis Magis **278**, 259ra, 259rb